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ESTADO DE SITUACIÓN DOS PROXECTOS 
PRESENTADOS NA SUBMEDIDA 19.2.

TÉÑENSE PRESENTADO AO ABEIRO DO PROGRAMA LEADER 2014-2020  67 SOLICITUDES DE 

AXUDA DA MEDIDA 19.2, SENDO O SEU ESTADO ACTUAL O SEGUINTE:

 FINALIZADOS: 31

 CERTIFICADOS PARCIALMENTE: 6

 EN EXECUCIÓN 0

 PENDENTES DE RESOLUCIÓN 0

 LISTA DE AGARDA 5

 SEN VERIFICAR O ICE POR AGADER: 2

 ICE DESFAVORABLE: 12

 RENUNCIA OU DESISTENCIA 11



ESTADO DE SITUACIÓN DOS EXPEDIENTES 
PRESENTADOS: GRÁFICO COMPARATIVO.
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RESUMO DE INVESTIMENTO E AXUDA POR 
CONCELLOS DO TERRITORIO.

INVESTIMENTO AXUDA

Cerceda 981,563,46 €  

Frades                      781,938,92 €

Mesía 643,758,34 €  

Ordes                    3.646.226,25 €

Oroso 173,520,93 €

Tordoia 274,311,55 €  

Trazo 47.919,27 €  

TOTAIS               6.549,238,72 €

Cerceda 352,683,25 €

Frades                    252.950,86 €  

Mesía 374.895,18 €  

Ordes                     979,385,91 €  

Oroso 87,348,83 €

Tordoia 87.705,59 €

Trazo 29,537,37 € 

TOTAIS               2.164,506,99 €



GRÁFICAS COMPARATIVAS POR CONCELLOS : 
INVESTIMENTO E AXUDA DE PROXECTOS PRESENTADOS
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AXUDA MEDIA POR CONCELLO RESPECTO DO 
INVESTIMENTO TOTAL.
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GRÁFICAS COMPARATIVAS POR CONCELLOS E PROXECTOS 
PRESENTADOS: EMPREGO EN TERMOS UTA (I)

CONSOLIDADOS: 251,92 CREADOS: 42,75

0,00 50,00 100,00 150,00 200,00

CERCEDA

FRADES

MESÍA

ORDES

OROSO

TORDOIA

TRAZO

31,52 

6,27 

30,16 

175,83 

1,00 

7,14 

0,00 

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00

CERCEDA

FRADES

MESÍA

ORDES

OROSO

TORDOIA

TRAZO

6,46 

5,00 

9,36 

21,19 

0,00 

0,74 

0,00 



GRÁFICAS COMPARATIVAS POR CONCELLOS E PROXECTOS PRESENTADOS:
EMPREGO EN TERMOS UTA (II). 

EMPREGOS TOTAIS (CONSOLIDADOS + CREADOS) = 294,67
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COMPARATIVA PAGOS REALIZADOS - AXUDA 
APROBADA
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OUTROS DATOS DE INTERESE
Os proxectos presentados ao abeiro da medida Leader que xestiona ASDECOMOR conlevan un

investimento medio por habitante de 179,02 € e unha axuda por habitante de 59,17 €.

O efecto multiplicador das axudas Leader na nosa Comarca é de 3,03, e dicir, por cada euro de axuda
pública concedido ás entidades da nosa Comarca xenéranse 3,03 € de Investimento na nosa Bisbarra.

CONCELLO Invest/ hab.

CERCEDA 195,41 € 

FRADES 327,86 € 

MESÍA 249,33 € 

ORDES 288,65 € 

OROSO 23,29 € 

TORDOIA 81,62 € 

TRAZO 15,22 € 

TOTAIS 179,02 € 

CONCELLO Axuda/hab

CERCEDA 70,21 € 

FRADES 106,06 € 

MESÍA 145,20 € 

ORDES 77,53 € 

OROSO 11,72 € 

TORDOIA 26,10 € 

TRAZO 9,38 € 

TOTAIS 59,17 € 

CONCELLO EFECTO MULTIPLICADOR

CERCEDA 2,78   

FRADES 3,09   

MESÍA 1,72   

ORDES 3,72   

OROSO 1,99   

TORDOIA 3,13   

TRAZO 1,62   

TOTAIS 3,03   
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